П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

председателя Думы Ипатовского городского округа

Ставропольского края

12 января 2018 года

г. Ипатово

№ 7

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В целях совершенствования системы мер по предупреждению и борьбе с коррупцией и реализации Указов Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», от 08 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.

3. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Утвержден

постановлением

председателя Думы

Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 12 января 2018 г. № 7
Перечень

должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Ставропольского края, являющимся приложением к Закону Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы Ставропольского края.

	1.
	Управляющий делами – юрисконсульт Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	высшая

	2.
	Председатель Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края
	высшая

Раздел II. Иные должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	1.
	Консультант Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	ведущая

	2.
	Инспектор Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края
	ведущая

	3.
	Главный специалист – юрисконсульт Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	старшая

	4.
	Ведущий специалист Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	старшая

___________________

Утвержден

постановлением

председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 12 января 2018 г. № 7
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

Раздел I. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Ставропольского края, являющимся приложением к Закону Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы Ставропольского края.

	1.
	Управляющий делами – юрисконсульт Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	высшая

	2.
	Председатель Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края
	высшая

Раздел II. Иные должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	1.
	Консультант Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	ведущая

	2.
	Инспектор Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края
	ведущая

	3.
	Главный специалист – юрисконсульт Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	старшая

	4.
	Ведущий специалист Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	старшая

_______________
Утвержден

постановлением

председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 12 января 2018 г. № 7

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы
Раздел I. Должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Ставропольского края, являющимся приложением к Закону Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы Ставропольского края.

Раздел II. Иные должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

2. Должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно - распорядительных или административно – хозяйственных функций;

2) предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

3) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

5) управление государственным, муниципальным имуществом;

6) осуществление муниципальных закупок;

7) осуществление деятельности, направленной на противодействие коррупции (принятие справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей, проверка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей).
Раздел III. Ограничения, налагаемые на гражданина, замещающего должность муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, при заключении им трудового договора

3. Гражданин, замещавший должность, муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в их должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

5. Несоблюдение гражданином, замещавшим должность муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, перечень которых установлен настоящим постановлением, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного пунктом 4 настоящего Перечня, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.

6. Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, перечень которых установлен настоящим постановлением, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

7. Неисполнение работодателем обязанности, установленной пунктом 6 настоящего Перечня, является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_______________